Página 1 de 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Ordinária para

Aprovação do Regimento Interno do Corpo Clínico e Regulamento do

Hospital Unimed Circuito das Águas

A Diretoria Clínica do Hospital Unimed Circuito das Águas, CNPJ n° 25.471.574/0019-06, NIRE

3190281138-5, no uso de suas atribuições e cumprindo os dispositivos das Resoluções CFM 1481/1997 e

2147/2016, e Resolução Plenária CRMMG 317/2009, convoca os Médicos do Corpo Clínico para Assembleia

Geral Ordinária, para deliberar e aprovar o Regimento Interno do Corpo Clínico e Regulamento desse

estabelecimento de saúde, a realizar-se no dia 19 de março de 2024 às 19h, de forma virtual pelo aplicativo

ZOOM CLOUD MEETING.

Em cumprimento às referidas Resoluções, a Aprovação do Regimento Interno do Corpo Clínico e do

Regulamento do Hospital Unimed Circuito das Águas será feita mediante votação direta, dela podendo

participar todos os médicos devidamente cadastrados e que compõem o Corpo Clínico do estabelecimento,

inscritos e em situação regular com o Conselho Regional de Medicina.

Todas as Resoluções CFM e CRMMG podem ser consultadas no sítio www.cfm.org.br ou

www.crmmg.org.br.

 Para os efeitos legais e regimentais, o Diretor Clínico declara que o número de membros do corpo

clínico, nesta data, é de 236 (duzentos e trinta e seis) médicos, sendo 231 (duzentos e trinta e um cooperados

e 05 (cinco) não cooperados.

São Lourenço, 16 de fevereiro de 2024.

___________________________

Diretor Clínico

Dr. Wellington Amaro da Silva
CRMMG 14.086